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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 
 
AIKA:   KE 17.12.2025 klo 15 
PAIKKA: Kuntala, Jousitie 40 
KUTSUTUT:  
 
 

Kaistinen, Jenni  Keski-Suomen Omaishoitajat ry paikalla 
Nieminen, Helena  Joutsan Eläkkeensaajat ry  paikalla 
Salonen, Maija Eläkeliitto Joutsan yhdistys  paikalla 
Sarf, Riitta   Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry paikalla 
Sokkanen, Marja  Joutsan Kuulo ry  paikalla 
Takala, Sirpa   Keski-Suomen Syöpäyhdistys paikalla 
 
Maukonen, Pauliina kunnanhallituksen puheenjohtaja paikalla 
Mönkölä, Arttu tekninen johtaja  poissa 
Nissinen, Harri kunnanjohtaja  poissa 
Pajunen, Johanna hyvinvointikoordinaattori  paikalla 
Sirkka, Mika  hyvinvointi- ja sivistysjohtaja poissa 
Teräväinen, Virva Hyvinvointialueen vammaisneuvosto paikalla 
 
Penttinen, Matias talous- ja hallintojohtaja 

 
 
 
1  Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15. Paikalla kaikki kuusi neuvoston jäsentä sekä lisäksi 
kunnanhallituksen puheenjohtaja Pauliina Maukonen, alueen vammaisneuvoston edustaja Virva 
Teräväinen, hyvinvointikoordinaattorit Johanna Pajunen sekä talouskatsauksen ajan talous- ja 
hallintojohtaja Matias Penttinen.   
 
 
2 Talouskatsaus 
 
Talous- ja hallintojohtaja esitteli kokouksessa kunnan talouskatsauksen, joka pöytäkirjan liitteenä 
(llite 1). Neuvosto keskusteli kiinteistöjen yhtiöittämisestä, tulevaisuuden talousnäkymistä sekä 
hyvinvointialueen palveluverkkouudistuksen vaikutuksista kuntatalouteen ja palveluiden 
saatavuuteen.  
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3 Hyvinvointikyselyn tulokset 
 
Hyvinvointikoordinaattori esitteli kokouksessa syksyllä 2025 toteutetun hyvinvointikyselyn 
tulokset. Neuvosto keskusteli kyselyn tulosten hyödyntämisestä sekä keinoista, joilla tuleviin 
kyselyihin saataisiin enemmän vastauksia. Erityisesti neuvosto kiinnitti huomiota vastauksiin, joissa 
vastaaja koki omat vaikuttamismahdollisuutensa kunnan asioihin vähäisiksi. 
Vaikuttamismahdollisuuksista tulee tiedottaa selkeämmin ja uusia vaikuttamiskanavia tulee 
kehittää niin, että kaikilla kuntalaisilla olisi mahdollisuus halutessaan vaikuttaa kunnan asioihin ja 
palveluiden suunnitteluun. Kevään 2026 aikana vanhus- ja vammaisneuvosto pohtii, miten 
neuvoston toiminnasta voitaisiin viestiä tehokkaammin kuntalaisille. 
 
Hyvinvointikyselyn perusteella kuntalaiset ovat varsin tyytyväisiä kunnan järjestämiin palveluihin, 
mutta huolta herättää joidenkin hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palvelujen 
puuttuminen seudulta kokonaan. Neuvosto ilmaisi huolensa esimerkiksi senioreiden 
hyvinvointineuvolatoiminnan puuttumisesta edelleen Joutsasta. Toimintaa toteutetaan 
suurimmassa osassa Keski-Suomen kuntia vaihtelevilla toimintamalleilla, mutta ainakin Joutsasta, 
Muuramesta, Luhangasta ja Toivakasta toiminta puuttuu kokonaan. Sekä puheenjohtaja että 
hyvinvointikoordinaattori ovat olleet yhteydessä hyvinvointialueelle tästä epäkohdasta, mutta 
edelleenkään toiminnan käynnistämisestä ei ole sovittua suunnitelmaa. Neuvosto antoi 
puheenjohtajalle ja hyvinvointikoordinaattorille tehtäväksi olla yhteydessä Muuramen, Luhangan 
ja Toivakan kuntiin mahdollisen yhteistyön käynnistämiseksi asian edistämisessä.  
 
Kooste hyvinvointikyselyn tuloksista liitteenä (liite 2).  
 
 
4 Hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026-29 
 
Hyvinvointikoordinaattori esitteli kokouksessa alustavat suunnitelmat uuden 
hyvinvointisuunnitelman laatimiseksi. Tulevassa suunnitelmassa on kolme teemaa; hyvinvointi ja 
terveys, osallisuus ja turvallisuus. Neuvosto nosti yksityistalouksien ja kyläyhteisöjen varautumisen 
tärkeäksi turvallisuuden tunnetta lisääväksi tekijäksi. Turvallisuuden tunne ja varautuminen 
lisäävät lisäksi hyvinvointia ja etenkin kyläyhteisöissä tapahtuva hankemuotoinen kehittäminen 
edistää myös osallisuutta.  
 
Hyvinvointikoordinaattori tuo alustavan hyvinvointisuunnitelman seuraavaan kokoukseen 
neuvoston kommentoitavaksi ennen valtuustokäsittelyä.  
 
 
5 Alueellisten neuvostojen ajankohtaiset asiat 
 
Alueellisen vammaisneuvoston edustaja Virva Teräväinen ja alueellisen vanhusneuvoston edustaja 
Maija Salonen kertovat kokouksessa edustamiensa neuvostojen ajankohtaisista asioista.  
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Alueellisen vammaisneuvoston edustaja Virva Teräväinen esitteli kokouksessa 
vammaisneuvostopäivässä jaettua materiaalia. Vammaisneuvoston kaikissa kokouksissa 
käsitellään asiointikyytejä. Vammaispalvelulain mukainen liikkumista tukeva kuljetuspalvelu ei 
toimi ja palvelun myöntämisperusteita on kiristetty. Huoli vammaisten ja ikääntyvien 
mahdollisuuksista päästä asioimaan eri palveluihin on suuri.  
 
Virva Teräväisen ehdotuksesta hyvinvointikoordinaattori selvittää mahdollista koulutuspäivää 
neuvoston jäsenille keväällä. Eri vaihtoehdot esitellään seuraavassa kokouksessa. 
 
Alueellisen vanhusneuvoston edustaja Maija Salonen kertoi K-S hyvinvointialueen palveluiden 
myöntämisperusteisiin liittyvästä prosessista. Materiaalia on paljon ja muutoksia 
myöntämisperusteisiin tehty todella merkittävästi. 1.1.2026 voimaan tuleviin palveluiden 
myöntämisperusteisiin ja soveltamisohjeisiin voi tutustua osoitteessa 
https://www.hyvaks.fi/asiakkaana/palveluiden-myontamisperusteet 
 
Maija Salonen kertoi hyvinvointialueen uudesta, erityisesti senioreille suunnatusta 
Seniorineuvonta palvelunumerosta, joka tarjoaa neuvontaa, ohjausta ja tietoa palveluista. 
Aikaisemmin sama palvelu toteutettiin neljällä eri alueella, mutta uudistus yhdistää kaikki alueet 
saman numeron alle ja näin ollen selkiyttää palveluihin hakeutumista. Seniorineuvonnan numero 
on 014 266 1801 ja se vastaa arkisin kello 9.15. Palveluun voi tutustua tarkemmin osoitteessa  
https://www.hyvaks.fi/uutiset/tietoa-neuvontaa-ja-ohjausta-senioreille-yhdesta-numerosta-keski-
suomessa-212026-alkaen 
 
Sekä Virva Teräväinen että Maija Salonen toivat esille, että alueen neuvostojen kokouksiin liittyy 
paljon ennakkomateriaalia ja kokouksissa käsitellään suuria kokonaisuuksia. Kaikkia kokouksissa 
käsiteltyjä asioita ei voida kunnan vanhus- ja vammaisneuvostossa käsitellä, mutta 
vaikuttamistoimielinten pöytäkirjoihin voi tutustua osoitteessa 
https://www.hyvaks.fi/hyvinvointialue/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet. 
 
 
6 Muut asiat 
 
Muissa asioissa puheenjohtaja pyysi neuvoston jäseniä keskusteleman omissa järjestöissään 
painopistealueista, joita järjestö toivoo huomioitavan neuvoston tulevassa 
toimintasuunnitelmassa. Puheenjohtaja ja sihteeri laittavat neuvoston jäsenille vielä erikseen 
sähköpostin aiheeseen liittyen.  
 
Puheenjohtaja ja sihteeri valmistelevat seuraavaan kokoukseen alustavat toimintakertomuksen ja 
toimintasuunnitelman neuvostolle.  
 
 
 

https://www.hyvaks.fi/asiakkaana/palveluiden-myontamisperusteet
https://www.hyvaks.fi/uutiset/tietoa-neuvontaa-ja-ohjausta-senioreille-yhdesta-numerosta-keski-suomessa-212026-alkaen
https://www.hyvaks.fi/uutiset/tietoa-neuvontaa-ja-ohjausta-senioreille-yhdesta-numerosta-keski-suomessa-212026-alkaen
https://www.hyvaks.fi/hyvinvointialue/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet
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7  Ilmoitusasiat 
 
Ilmoitusasiat tiedoksi neuvostolle. 

1 Kunnanhallitus myöntänyt jatkoa Senioreiden digiapupalvelulle. Uudet 
palvelusetelit haettavissa sähköisesti 7.1.2026 alkaen kunnan Asioi 
verkossa -sivulla. Paperisia hakemuksia saatavilla kirjastoissa.  

2 Kunnanhallitus myöntänyt jatkoa Omaishoitajien hyvinvointipalvelulle. 
Uudet palvelusetelit haettavissa sähköisesti 7.1.2026 alkaen kunnan 
Asioi verkossa -sivulla. Paperisia hakemuksia saatavilla kirjastoissa.  

3 Keski-Suomen hyvinvointialue nimennyt alueellisen vammaisneuvoston 
varajäseneksi Jaakko Moilasen Sirpa Takalan tilalle 

4 Eläkeliiton Joutsan yhdistys ja Joutsan kunnan vanhus- ja 
vammaisneuvosto antanut yhteisen lausunnon Hyvinvointialueen 
palveluverkkoesitykseen 

5 Senioreille suunnattu kysely auki 31.12.2025 hyvaks.fi sivuilla.  
 
 
8 Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokouksen ajankohta 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.22. Neuvoston seuraava kokous on 11.2.2026 klo 15 
Kuntalassa. Sihteeri lähettää kokouskutsun alkuvuodesta.  
 
 
LIITTEET 
 
Liite 1 Talouskatsaus 
Liite 2 Hyvinvointikyselyn perusraportti 
 


